



MEMÒRIA JUSTIFICATIVA PER A LA CONTRACTACIÓ DEL SERVEI DE PRODUCCIÓ TÈCNICA I COORDINACIÓ ARTÍSTICA DELS CONCERTS I ESDEVENIMENTS QUE SE CELEBREN AMB MOTIU DE LA FESTA MAJOR DE SANT ANDREU DE LA BARCA (EXP. B133202400011)

Ramon Ferrer Gil, coordinador del Departament de Cultura, d'acord amb el que estableixen els articles 28 i 116 de la Llei 9/2017 de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic (LCSP), redacto la següent memòria justificativa per a la contractació del servei de producció tècnica, coordinació artística dels concerts i esdeveniments que se celebren amb motiu de la Festa Major de Sant Andreu de la Barca (exp. B133202400011):

1. OBJECTE DEL CONTRATE

L'objecte del contracte és la prestació del servei de producció tècnica, coordinació artística dels concerts i esdeveniments que se celebren amb motiu de la Festa Major de Sant Andreu de la Barca del 30 d'agost al 2 de setembre.

El servei de producció tècnica de concerts i espectacles comprèn tot el conjunt de personal tècnic i materials necessaris per dur a terme els muntatges, assajos, proves de so i llums dels actes i concerts programats en els espais indicats en aquest contracte i implica l'aportació dels recursos i infraestructures. La producció també implica la coordinació amb l'ens, els agents implicats i la resta de serveis i subministraments que formen part de l'organització de la Festa Major.

No es divideix en lots el contracte, atesa la seva naturalesa, ja que el servei no es pot fragmentar el que comportaria un risc per a la seva correcta execució (dificultat tècnica per la divisió); la prestació d'aquest contracte implica realitzar una actuació integral que coordini totes les activitats previstes i agents que hi participen, que tot i que poden ser diferents també es complementen entre ells, per la qual cosa és necessari que sigui una única empresa contractista, per assegurar una bona execució dels concerts i esdeveniments des del punt de vista tècnic, i així garantir la bona execució del contracte.

Tanmateix, la no divisió en lots no va en detriment de la participació de les PIMES, ni per raons quantitatives ni qualitatives, i el pressupost del contracte permet la participació de la petita i mitjana empresa.

L'expressió de la codificació corresponent a la nomenclatura del Vocabulari Comú de Contractes (CPV) és la següent:

- 51313000-9 Serveis d'instal·lació d'equips de so
- 92370000-5 Tècnic de so
- 32342410-9 Equips de so
- 79952100-3 Serveis d'organització d'esdeveniments culturals



- 92312100-2 Serveis artístics de productors de teatre, grups de cantants, bandes i orquestres
- 79954000-6 Serveis d'organització de festes

2. JUSTIFICACIÓ DE LA NECESSITAT DE REALITZAR EL CONTRACTE

L'Ajuntament de Sant Andreu de la Barca organitza cada any la Festa Major el primer cap de setmana de setembre, amb una programació que comprèn un conjunt d'activitats i espectacles per tota la ciutat. La Festa major són 4 dies (de divendres a dilluns), coincidint sempre amb el primer diumenge de setembre.

Per tal de realitzar una gestió unificada i cohesionada de la producció global dels diferents actes i optimitzar l'espai i els recursos, cal contractar la coordinació, logística, muntatge, desmuntatge, lloguer de l'equip tècnic escènic necessari, la seva gestió i implantació, tal com així com el subministrament de tots els materials necessaris i personal professional de producció, així com el transport dels mateixos.

Per la falta d'adequació dels medis personals i materials amb els que compta aquesta administració, és necessari realitzar la contractació d'una empresa externa per a dur-la terme, a l'objecte d'assegurar el correcte desenvolupament de la producció.

Donat que l'ajuntament no disposa de recursos humans i tècnics per a la gestió d'aquesta tipologia de servei i dels elements que impliquen un gran nombre de recursos en personal especialitzat i en logística, es proposa realitzar la contractació de totes les necessitats per al correcte funcionament de la Festa Major.

3. DURADA DEL CONTRACTE

El termini d'execució del contracte serà des de l'endemà de la data de formalització d'aquest fins al dia 16 de setembre de 2024, sense possibilitat de pròrroga.

4. PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ

A. Assistència i coordinació artística

L'assistència i coordinació artística inclou la planificació dels horaris de muntatge i desmuntatge, de les proves, de canvis de formacions, així com l'assistència personalitzada als artistes (desplaçament a hotels, càtering i preparació del camerino i vestuari).

S'estableixen els següents preus unitaris màxims millorables a la baixa:



Personal	Preu hora (sense IVA)	IVA (21%)	Preu hora (amb IVA)
Auxiliar de producció	33,03 €	6,94 €	39,97 €
Regidor d'escenari	44,47 €	9,34 €	53,81 €

La previsió d'espais i d'horaris és la següent:

Escenari Central

Dia	Personal	Horaris	Hores	Preu (sense IVA)	IVA (21%)	Preu (amb IVA)
Nit de divendres	1 auxiliar de producció	20 a 04.00h	8	264,24 €	55,49 €	319,73 €
	1 regidor d'escenari	20 a 04.00h	8	355,76 €	74,71 €	430,47 €
Nit de dissabte	1 auxiliar de producció	20 a 04.00h	8	264,24 €	55,49 €	319,73 €
	1 regidor d'escenari	20 a 04.00h	8	355,76 €	74,71 €	430,47 €
Nit de diumenge	1 auxiliar de producció	20 a 04.00h	8	264,24 €	55,49 €	319,73 €
	1 regidor d'escenari	20 a 04.00h	8	355,76 €	74,71 €	430,47 €
Nit de dilluns	1 auxiliar de producció	20 a 02.00h	6	198,18 €	41,62 €	239,80 €
	1 regidor d'escenari	20 a 02.00h	6	266,82 €	56,03 €	322,85 €
TOTAL				2.325,00 €	488,25 €	2.813,25 €

La Clota

Dia	Personal	Horaris	Hores	Preu (sense IVA)	IVA (21%)	Preu (amb IVA)
Nit de divendres	1 auxiliar de producció	02.00h a 08.00h	6	198,18 €	41,62 €	239,80 €
	1 regidor d'escenari	02.00h a 08.00h	6	266,82 €	56,03 €	322,85 €
TOTAL				465,00 €	97,65 €	562,65 €

B. Servei tècnic de so i d'il·luminació

Aquest servei inclou el personal de muntatge, desmuntatge, manipulació dels equips i els lloguers de so i d'il·luminació.

S'estableixen els següents preus unitaris màxims millorables a la baixa per al personal:

Personal	Preu hora (sense IVA)	IVA (21%)	Preu hora (amb IVA)
Auxiliar de càrrega i descàrrega	34,02 €	7,14 €	41,16 €
Auxiliar tècnic	39,206 €	8,23 €	47,44 €
Tècnic	41,88 €	8,79 €	50,67 €
Cap tècnic	45,80 €	9,62 €	55,42 €



Pel que fa els equips de so i d'il·luminació, els requisits mínims s'estableixen al plec de prescripcions tècniques. Aquests equips podran ser complementables segons el 'rider' tècnic dels artistes que formaran la programació, però no són objecte d'aquest contracte.

S'estableixen els següents preus màxims millorables a la baixa (inclouen transport, muntatge i desmuntatge):

Espai	Descripció dels equips	Dies	Preu (sense IVA)	IVA (21%)	Preu (amb IVA)
Escenari Central	Sistema de so de 60.000W, de vídeo i d'il·luminació	4	11.139,45 €	2.339,28 €	13.478,73 €
Segon escenari	Sistema de so de 10.000W i d'il·luminació	1	2.811,90 €	590,50 €	3.402,40 €
Pregó	Equip de so de 6.000W	1	757,05 €	158,98 €	916,03 €
Pregonet	Equip de so de 4.000W	1	540,75 €	113,56 €	654,31 €
Recepció d'entitats	Equip de so de 2.000W i 4 projectors LED panoràmics	1	757,05 €	158,98 €	916,03 €
TOTAL			16.006,20 €	3.361,30 €	19.367,50 €

La previsió d'espais amb necessitats tècniques de so i d'il·luminació i d'horaris de personal tècnic és la següent:

Escenari Central

Dia	Concepte	Horaris	Hores	Preu (sense IVA)	IVA (21%)	Preu (amb IVA)
Nit de divendres	2 Auxiliars càrrega i descàrrega	-	4	272,16 €	57,15 €	329,31 €
	2 Auxiliars tècnics	12.30 a 20.30h	8	627,30 €	131,73 €	759,03 €
	2 Auxiliars tècnics	20.30h a 04.30h	8	627,30 €	131,73 €	759,03 €
	1 Cap tècnic	12.30 a 20.30h	8	366,40 €	76,94 €	443,34 €
	1 Cap tècnic	20.30h a 04.30h	8	366,40 €	76,94 €	443,34 €
Nit de dissabte	2 Auxiliars càrrega i descàrrega	-	4	272,16 €	57,15 €	329,31 €
	3 Auxiliars tècnics	17.30h a 23.30h	6	705,71 €	148,20 €	853,91 €
	3 Auxiliars tècnics	23.30h a 04.30h	5	588,09 €	123,50 €	711,59 €
	1 Cap tècnic	17.30h a 23.30h	6	274,80 €	57,71 €	332,51 €
	1 Cap tècnic	23.30h a 04.30h	5	229,00 €	48,09 €	277,09 €
Nit de diumenge	2 Auxiliars càrrega i descàrrega	-	4	272,16 €	57,15 €	329,31 €
	2 Auxiliars tècnics	16.00h a 22.30h	6,5	509,68 €	107,03 €	616,71 €
	2 Auxiliars tècnics	22.30h a 03.30h	5	392,06 €	82,33 €	474,39 €
	1 Cap tècnic	16.00h a 22.30h	6,5	297,70 €	62,52 €	360,22 €



	1 Cap tècnic	22.30h a 03.30h	5	229,00 €	48,09 €	277,09 €
Nit de dilluns	2 Auxiliars càrrega i descàrrega	-	4	272,16 €	57,15 €	329,31 €
	3 Auxiliars tècnics	18.00h a 02.00h	8	940,94 €	197,60 €	1.138,54 €
	1 Cap tècnic	18.00h a 02.00h	8	366,40 €	76,94 €	443,34 €
4 dies	Sistema de so de 60.000W, de vídeo i d'il·luminació	-	-	11.139,45 €	2.339,28 €	13.478,73 €
TOTAL				18.748,87 €	3.937,26 €	22.686,13 €

Segon Escenari

Dia	Concepte	Horaris	Hores	Preu (sense IVA)	IVA (21%)	Preu (amb IVA)
Nit de divendres	2 Auxiliars càrrega i descàrrega	17.30h a 21.30h	4	272,16 €	57,15 €	329,31 €
	1 Auxiliar tècnic	17.30h a 23.30h	5	196,03 €	41,17 €	237,20 €
	1 Auxiliar tècnic	23.30h a 04.30h	5	196,03 €	41,17 €	237,20 €
	1 Tècnic	17.30h a 23.30h	5	209,40 €	43,97 €	253,37 €
	1 Tècnic	23.30h a 04.30h	5	209,40 €	43,97 €	253,37 €
	1 Cap tècnic	-	8	366,40 €	76,94 €	443,34 €
	Sistema de so de 10.000W i d'il·luminació	-	-	2.811,90 €	590,50 €	3.402,40 €
TOTAL				4.261,32 €	894,88 €	5.156,20 €

Pregó de Festa Major

Dia	Concepte	Horaris	Hores	Preu (sense IVA)	IVA (21%)	Preu (amb IVA)
Divendres	1 Auxiliar tècnic	16.00h a 21.00h	5	196,03 €	41,17 €	237,20 €
	1 Tècnic	16.00h a 21.00h	5	209,40 €	43,97 €	253,37 €
	Equip de so de 6.000W	-	-	757,05 €	158,98 €	916,03 €
TOTAL				1.162,48 €	244,12 €	1.406,60 €

Pregonet de Festa Major

Dia	Concepte	Horaris	Hores	Preu (sense IVA)	IVA (21%)	Preu (amb IVA)
Divendres	1 Auxiliar tècnic	15.00h a 20.00h	5	196,03 €	41,17 €	237,20 €
	1 Tècnic	15.00h a 20.00h	5	209,40 €	43,97 €	253,37 €
	Equip de so de 4.000W	-	-	540,75 €	113,56 €	654,31 €
TOTAL				946,18 €	198,70 €	1.144,88 €



Recepció d'entitats

Dia	Concepte	Horaris	Hores	Preu (sense IVA)	IVA (21%)	Preu (amb IVA)
Divendres	1 Auxiliar tècnic	18.00h a 23.00h	5	196,03 €	41,17 €	237,20 €
	1 Tècnic	18.00h a 23.00h	5	209,40 €	43,97 €	253,37 €
	Equip de so de 2.000W i 4 projectors LED panoràmics	-	-	757,05 €	158,98 €	916,03 €
TOTAL				1.162,48 €	244,12 €	1.406,60 €

En base als preus detallats, aquest seria el pressupost per al servei de so i d'il·luminació amb personal i material:

Espai	Pressupost (sense IVA)	IVA (21%)	Pressupost (amb IVA)
Escenari Central	18.748,87 €	3.937,26 €	22.686,13 €
Segon Escenari	4.261,32 €	894,88 €	5.156,20 €
Pregó de Festa Major	1.162,48 €	244,12 €	1.406,60 €
Pregonet de la Festa Major Petita	946,18 €	198,70 €	1.144,88 €
Recepció d'entitats	1.162,48 €	244,12 €	1.406,60 €
TOTAL	26.281,33 €	5.519,08 €	31.800,41 €

C. Escenari i tanques

El servei de lloguer de l'escenari i tanques inclou el transport, muntatge i desmuntatge.

Com es detalla a les prescripcions tècniques, l'escenari central ha de ser cobert, homologat, amb escales d'accés lateral, sistemes de suports per instal·lar equips i càrregues, i telons (càmera negra, lones i laterals de teixit ignífug, i malla posterior microperforada antiefecte vela ignífuga). Les mides hauran de ser de 15,6m x 10,20m amb una alçada d'11,30m. El muntatge es realitzarà el dijous abans de la Festa Major i el desmuntatge es realitzarà en finalitzar totes les activitats la Festa Major. Haurà de comptar amb extintors homologats.

Les tanques antiavalots hauran de donar cobertura a les dimensions frontals de l'escenari, i la resta de tanques serviran per delimitar espais i facilitar els accessos i sortides.

S'estableixen els següents preus unitaris màxims millorables a la baixa:



Escenari Central

Concepte	Preu (sense IVA)	IVA (21%)	Preu (amb IVA)
Escenari durant 4 dies	13.086,15 €	2.748,09 €	15.834,24 €
Tanques antiavalots 4 dies	1.427,58 €	299,79 €	1.727,37 €

La Clota

Concepte	Preu (sense IVA)	IVA (21%)	Preu (amb IVA)
50 tanques olímpiques 2m x 3,50m i 64 peus de tanca (1 nit)	675,40 €	141,83 €	817,23 €
60 tanques baixes rectes 1,80m d'amplada (1 nit)	324,45 €	68,13 €	392,58 €

D. Certificats de muntatge

Es requereix de certificats de muntatge que garanteixin la correcta instal·lació dels diferents escenaris expedits per un/a enginyer/a seguint la normativa vigent:

Concepte	Preu unitari (sense IVA)	IVA (21%)	Preu unitari (amb IVA)
Certificat d'instal·lació	404,25 €	84,89 €	489,14 €

La previsió d'escenaris que requereixen d'un certificat de muntatge és la següent:

Escenari	Mides	Preu (sense IVA)	IVA (21%)	Preu (amb IVA)
Escenari Central	15,6m x 10,20m	404,25 €	84,89 €	489,14 €
Parc Central	8m x 6m	404,25 €	84,89 €	489,14 €
Segon Escenari	8m x 8m	404,25 €	84,89 €	489,14 €
La Clota	4m x 4m	404,25 €	84,89 €	489,14 €
Pl. Federico García Lorca	5m x 4m	404,25 €	84,89 €	489,14 €
Av. Constitució (Festa Holi)	8m x 6m	404,25 €	84,89 €	489,14 €
	TOTAL	2.425,50 €	509,34 €	2.934,84 €

E. Camerinos

S'estableix el següent preu unitari màxim millorable a la baixa:

Concepte	Preu (sense IVA)	IVA (21%)	Preu (amb IVA)
Mòdul 6m x 2,4m amb aire acondicionat (amb muntatge i desmuntatge) durant 4 dies	756,29 €	158,82 €	915,11 €

La previsió de necessitats de camerinos és la següent:



Concepte	Preu (sense IVA)	IVA (21%)	Preu (amb IVA)
2 mòduls 6m x 2,4m amb aire acondicionat (amb muntatge i desmuntatge) durant 4 dies	1.512,59 €	317,64 €	1.830,23 €

En base als preus unitaris màxims detallats, i tenint en compte la previsió dels espais i elements, es configura el **pressupost base de licitació** de la forma següent:

Concepte	Pressupost (sense IVA)	IVA (21%)	Pressupost (amb IVA)
Assistència i coordinació artística	2.790,00 €	585,90 €	3.375,90 €
Servei tècnic de so i d'il·luminació	26.281,33 €	5.519,08 €	31.800,41 €
Escenari i tanques	15.513,58 €	3.257,85 €	18.771,43 €
Certificats de muntatge	2.425,50 €	509,34 €	2.934,84 €
Camerinos	1.512,59 €	317,64 €	1.830,23 €
TOTAL	48.523,00 €	10.189,81 €	58.712,81 €

L'article 100.2 de la LCSP estableix l'obligació, per garantir que la licitació s'adeqüi als preus del mercat, de desglossar el pressupost base de licitació en costos directes, indirectes i altres possibles despeses calculats per a la seva determinació. No obstant això, quan el pressupost es determina per preus unitaris, la doctrina dels Tribunals contractuals ha matisat aquesta obligació.

Així, la Resolució del Tribunal Central de Recursos Contractuals núm. 200/2020, de 14 de maig entre d'altres, estableix que en els contractes on el preu es determina com a preu unitari, el desglossament del pressupost haurà de ser per unitats de preu, sense necessitat de desglossar costos directes, indirectes i altres despeses. En aquest cas, on el preu del servei es fixa per preus unitaris, adequats al mercat, no serà necessari el desglossament de costos ja que com estableix la Resolució del TACRC, en la Resolució 177/2020, es compleix l'exigència legal perquè el pressupost es determina per aquests preus unitaris per unitat d'execució i pel número d'unitats d'execució.

PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ TOTAL

Import anual (sense IVA)	IVA (21%)	Import anual (amb IVA)
48.523,00 €	10.189,81 €	58.712,81 €

5. VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE (VEC)

El valor estimat del contracte, a efectes de determinar el tipus de procediment d'adjudicació i la publicitat, és el que s'indica en el quadre següent:



Import anual (sense IVA)	Import modificacions (sense IVA)	Valor estimat contracte (VEC) (sense IVA)
48.523,00 €	9.704,60 €	58.227,60 €

6. EXISTÈNCIA DE CONSIGNACIÓ PRESSUPOSTÀRIA

L'import corresponent al cost del contracte anirà a càrrec de les partides pressupostàries següents:

Partida	Regidoria	Import (IVA inclòs)
70-33804-22609	Cultura	54.555,26 €
11-912-22601	Alcaldia	1.406,89 €
71-334-22609	Joventut	2.750,75 €
	TOTAL	58.712,81 €

7. REVISIÓ DE PREUS

No hi ha revisió de preus.

8. SUBVENCIONS

No s'escau.

9. MODIFICACIÓ DEL CONTRACTE

Les causes previstes i precises de modificació del contracte són l'increment de les activitats que estiguin organitzades per l'Ajuntament.

En cap cas l'import de les modificacions podrà afectar més del 20% del preu del contracte, el que suposa un import màxim de 9.704,60 € (IVA exclòs).

10. ADMISSIÓ DE VARIANTS

No s'admetran variants en la present contractació.

11. CLASSIFICACIÓ I SOLVÈNCIA DE LES EMPRESES LICITADORES.

Els licitadors estaran exempts dels requisits d'acreditació de la solvència, tant l'econòmica i financera com la tècnica i professional, atès que es tracta d'un contracte de serveis amb un valor estimat inferior a 60.000€ que es tramita mitjançant procediment obert simplificat abreujat, de conformitat amb el que disposa l'article 159.6 b) de la LCSP.



No obstant això, hauran de disposar de la solvència mínima exigida a l'apartat 3 de l'article 87 de la LCSP (solvència econòmica i financera), i a l'apartat 2 de l'article 90 de la LCSP (solvència tècnica i professional).

Tanmateix, caldrà que l'empresa adscriui al contracte els mitjans personals següents:

- L'empresa haurà d'acreditar un mínim de 4 anys d'experiència professional de la persona adscrita al contracte com a responsable de l'empresa o director/a, en serveis de naturalesa similar; en concret, haurà de tenir experiència en producció tècnica de festes majors locals i en l'organització d'esdeveniments.

12. CRITERIS DE VALORACIÓ DE LES OFERTES

En la licitació de l'expedient per a l'adjudicació es procedirà a la seva valoració fins a un màxim de 100 punts, derivada del resultat de la suma dels punts obtinguts en els aspectes següents:

$$V = A + B$$

On:

V = valoració resultant de cada empresa

A = Criteris avaluables de forma automàtica sobre el preu del servei. Fins a 49 punts

B = Criteris avaluables de forma automàtica no relacionats amb el preu del servei. Fins a 51 punts.

Les puntuacions s'obtidran de conformitat amb la ponderació dels criteris d'adjudicació. Aquests han de servir de base per a l'adjudicació del procediment obert i són els que seguidament es relacionen i per la ponderació que se'ls atribueix:

CRITERIS AVALUABLES DE FORMA AUTOMÀTICA SOBRE EL PREU DEL SERVEI (fins a 49 punts)

1. PREUS DEL SERVEI: FINS A 49 PUNTS.

Es valoraran els preus unitaris oferts per cada concepte aplicant la següent fórmula:

$$V_p \times P_m / P_e = \text{Valoració Preu}$$

On:

V_p = Valoració màxima per preu (punts màxims)

P_m = Preu menor de les ofertes presentades

P_e = Preu empresa



La puntuació total de cada apartat serà la suma de les puntuacions parcials obtingudes per a cada concepte, calculades en funció de les ponderacions establertes.

1.1. Preus hora de les diferents categories de personal: fins a 25 punts.

Auxiliar de producció	Fins a 3 punts
Regidor d'escenari	Fins a 4 punts
Auxiliar de càrrega i descàrrega	Fins a 3 punts
Auxiliar tècnic	Fins a 5 punts
Tècnic	Fins a 5 punts
Cap tècnic	Fins a 5 punts

1.2. Preus dels diferents equips tècnics: fins a 10 punts.

ESPAI	DESCRIPCIÓ DELS EQUIPS	PREU MÀXIM (S/IVA)	Puntuació màxima
Escenari Central	Sistema de so de 60.000W, de vídeo i d'il·luminació	11.139,45 €	5 punts
Segon Escenari	Sistema de so de 10.000W i d'il·luminació	2.811,90 €	2 punts
Pregó	Equip de so de 6.000W	757,05 €	1 punt
Pregonet	Equip de so de 4.000W	540,75 €	1 punt
Recepció d'entitats	Equip de so de 2.000W i 4 projectors LED panoràmics	757,05 €	1 punt

1.3. Preus d'escenari i tanques: fins a 8 punts.

ESPAI	PREU MÀXIM (S/IVA)	Puntuació màxima
Escenari Central 15,6m x 10,20m x 11,30m	13.086,15 €	4 punts
Tanques antiavalots escenari central	1.427,58 €	2 punts
50 tanques olímpiques 2m x 3,50m i 64 peus de tanca	675,40 €	1 punt
60 tanques baixes rectes 1,80m d'amplada	324,45 €	1 punt

1.4. Preu certificat de muntatge: fins a 5 punt.

ESPAI	PREU MÀXIM (S/IVA)	Puntuació màxima
Certificat d'instal·lació	404,25 €	5 punts



1.5. Preu camerinos: fins a 1 punt.

ESPAI	PREU MÀXIM (S/IVA)	Puntuació màxima
Mòdul 6m x 2,4m amb aire acondicionat (amb muntatge i desmuntatge) durant 4 dies	756,29 €	1 punt

CRITERIS AVALUABLES DE FORMA AUTOMÀTICA NO RELACIONATS AMB EL PREU DEL SERVEI (fins a 51 punts)

1. NEVERA ALS CAMERINOS: FINS UN MÀXIM DE 10 PUNTS

Provisió d'una nevera per a un dels camerinos del artistes: **10 punts.**

2. EXPERIÈNCIA DEL PERSONAL ADSCRIT AL CONTRACTE: FINS A 41 PUNTS.

Serà valorarà l'experiència dels professionals proposats com a cap tècnic i regidor d'escenari relacionada amb les tasques de producció tècnica:

a) Experiència del professional proposat com a cap tècnic. Fins a **18 punts**. L'avaluació serà de la manera següent:

- Igual a 5 anys: 3 punts
- Major de 5 anys i menor o igual a 8 anys: 6 punts
- Major de 8 anys i menor o igual a 10 anys: 9 punts
- Major de 10 anys: 18 punts

b) Experiència del professional proposat com a regidor d'escenari. Fins a **23 punts**. L'avaluació serà de la manera següent:

- Igual a 5 anys: 3 punts
- Major de 5 anys i menor o igual a 8 anys: 9 punts
- Major de 8 anys i menor o igual a 10 anys: 14 punts
- Major de 10 anys: 23 punts

Caldrà aportar junt amb l'oferta, la documentació d'acreditació de l'experiència declarada; només es tindrà en compte a l'hora de fer la valoració l'experiència que quedi degudament acreditada.



CRITERIS EN CAS D'EMPAT:

D'acord amb el que estableix l'article 147 de la LCSP, si no hi hagués previsió específica al respecte en els plecs, l'empat entre diverses ofertes després de l'aplicació dels criteris d'adjudicació del contracte es resol mitjançant l'aplicació per ordre dels criteris socials següents, referits al moment de finalitzar el termini de presentació d'ofertes:

- a) Percentatge superior de treballadors amb discapacitat o en situació d'exclusió social en la plantilla de cadascuna de les empreses; en cas d'igualtat ha de prevaldre el nombre més alt de treballadors fixos amb discapacitat en plantilla, o el nombre més alt de persones treballadores en inclusió en la plantilla.
- b) Percentatge inferior de contractes temporals en la plantilla de cadascuna de les empreses.
- c) Percentatge superior de dones ocupades en la plantilla de cadascuna de les empreses.
- d) El sorteig, en cas que l'aplicació dels anteriors criteris no hagi donat lloc a un desempat.

13. OFERTES AMB VALORS ANORMALS O DESPROPORCIONATS

La determinació de les ofertes que presentin uns valors anormalment baixos s'ha de dur a terme en funció dels límits i els paràmetres objectius establerts a continuació.

- a. Si concorre una empresa licitadora, es considera anormalment baixa l'oferta que compleixi els dos criteris següents:
 1. Que l'oferta econòmica sigui un 25% més baixa que el pressupost de licitació.
 2. Que la puntuació que li correspongui en la resta de criteris d'adjudicació diferents del preu sigui superior al 90% de la puntuació total establerta en el plec de clàusules administratives particulars.
- b. Si concorren dues empreses licitadores, es considera anormalment baixa l'oferta que compleixi els dos criteris següents:
 1. Que la puntuació que li correspongui en l'oferta econòmica sigui superior en més d'un 20% a la de l'altra oferta.
 2. Que la puntuació que li correspongui en la resta de criteris d'adjudicació diferents del preu sigui superior en més d'un 20% a la puntuació més baixa.



c. Si concorren tres o més empreses licitadores, es considera anormalment baixa l'oferta que compleixi els dos criteris següent:

1. Que la puntuació que li correspongui en l'oferta econòmica sigui superior en més d'un 10% a la mitjana aritmètica de les puntuacions de totes les ofertes econòmiques presentades.
2. Que la puntuació que li correspongui en la resta de criteris d'adjudicació diferents del preu, sigui superior a la suma de la mitjana aritmètica de les puntuacions de les ofertes i la desviació mitjana d'aquestes puntuacions.

Per calcular la desviació mitjana de les puntuacions s'obté, per a cada oferta, el valor absolut de la diferència entre la seva puntuació i la mitjana aritmètica de les puntuacions de totes les ofertes. La desviació mitjana de les puntuacions és igual a la mitjana aritmètica d'aquests valors absoluts.

14. FORMA DE PAGAMENT

El pagament es farà contra factura, expedida d'acord amb la normativa vigent, degudament conformada per la unitat o òrgan directiu que rebi el treball o, si escau, pel designat com a responsable del contracte.

L'adjudicatari haurà de fer facturació electrònica i/o registre informàtic, d'acord amb el que estableix la llei 25/2013, de 27 de novembre, d'impuls de la factura electrònica i creació del registre comptable de factures del Sector Públic (BOE 28 de desembre).

15. ASSEGURANCES REQUERIDES

Serà obligatori per part de l'empresa adjudicatària la subscripció d'una pòlissa d'assegurança de responsabilitat civil amb un import mínim de 1.000.000 € i un capital mínim per víctima de 90.000 €.

16. TERMINI DE GARANTIA DEL CONTRACTE

Un mes a comptar des de la data de finalització del contracte.

17. CONDICIONS ESPECIALS D'EXECUCIÓ DEL CONTRACTE

Es considerarà com a condició especial d'execució:



- En els supòsits de noves contractacions, baixes i substitucions que es produeixin durant l'execució del contracte, l'empresa adjudicatària s'ha de comprometre a incorporar, al menys una persona que es trobi a l'atur i que estiguin inscrita en les oficines de treball, prioritzant les que pertanyin a col·lectius desfavorits amb dificultats d'accés al món laboral o amb risc d'exclusió social.

18. INFORMACIÓ SOBRE LES CONDICIONS DE SUBROGACIÓ LABORAL

No s'escau.

19. RESPONSABLE DEL CONTRACTE

Ramón Ferrer Gil, coordinador del Departament de Cultura, serà la persona responsable del contracte i que tindrà les funcions següents:

- a) Supervisar el compliment per part del contractista de totes les obligacions i condicions contractuals.
- b) Coordinar els diferents agents implicats en el contracte en el cas que aquesta funció específica no correspongués a altres persones.
- c) Adoptar les decisions i dictar les instruccions necessàries per a la correcta realització de la prestació pactada.
- d) Informar del nivell de satisfacció de l'execució del contracte. A banda de totes aquelles altres informacions i informes que el responsable del contracte consideri procedents, aquest emetrà un informe d'avaluació final de la contractació que farà referència als diferents aspectes de l'execució del contracte, l'adequació del disseny, als objectius previstos amb la contractació i als resultats finals obtinguts, i també als aspectes econòmics i pressupostaris i als de caràcter tècnic.

20. SUBCONTRACTACIÓ

1. Justificació de les tasques que hagin de ser executades directament per l'empresa contractista:

D'acord amb l'article 215 de la LCSP, l'empresa contractista pot concertar amb altres empreses la realització parcial de la prestació objecte del contracte.



2. Penalitats per infracció de les condicions establertes a l'article 215 de la LCSP:

La infracció per l'empresa contractista de les obligacions establertes a l'article 215 de la LCSP, de remetre relació detallada de subcontractistes o subministradors i justificant de compliment dels pagaments, es podrà sancionar amb les penalitats següents:

- a) la imposició a l'empresa contractista d'una penalitat de fins a un 50 per 100 de l'import del subcontracte.
- b) la resolució del contracte, sempre que es compleixin els requisits que estableix el segon paràgraf de la lletra f) de l'apartat 1 de l'article 211 de la LCSP.

3. Pagaments directes a subcontractistes:

- Sí
- No

4. Penalitats derivades de l'incompliment dels pagament a subcontractistes (article 217 de la LCSP):

La manca de pagament en termini per la contractista a una subcontractista o subministradora vinculada a l'execució del contracte, mitjançant una resolució judicial o arbitral ferma, donarà lloc a la imposició d'una penalitat equivalent al 3% del preu del contracte, i es pot reiterar cada mes mentre persisteixi l'impagament fins a assolir el límit conjunt del 50% del preu esmentat.

21. PROCEDIMENT DE LICITACIÓ

Aquesta licitació es tramitarà mitjançant procediment obert simplificat abreujat, ja que es tracta d'un contracte de serveis amb valor estimat inferior a 60.000 euros, tots els criteris d'adjudicació són mitjançant fórmules, no hi ha garantia definitiva i s'eximeix als licitadors de l'acreditació de la solvència, d'acord amb l'establert a l'article 159.6 de la LCSP.

CONCLUSIÓ

Per aquests motius, s'informa de la necessitat de contractar el servei de producció tècnica, coordinació artística dels concerts i esdeveniments que se celebren amb motiu de la Festa Major de Sant Andreu de la Barca (exp. B1332024000011).

L'autorització o realització del contracte se subordina al crèdit que, per a cada exercici, autoritzin els respectius pressupostos municipals.